

15.11.2023

A9-0319/343

Predlog spremembe 343
João Pimenta Lopes
v imenu skupine The Left

Poročilo
Frédérique Ries
Embalaža in odpadna embalaža
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Predlog uredbe
Uvodna izjava 12 a (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

(12a) Prenos ravnanja s komunalnimi odpadki in s tem z embalažo na zasebni sektor, ki ga je mogoče zaznati v številnih državah članicah, ni prinesel izboljšanja okoljske trajnostnosti tega sektorja. Izkazalo se je za neučinkovitega in ne prispeva k potrebni spremembi paradigme predelave in obdelave komunalnih odpadkov, saj je dosežena raven predelave več materialov še naprej nizka, ne daje se prednosti ponovni uporabi in recikliranju ter se ohranja odlaganje kot prednostna rešitev. To kaže na pomanjkanje naložb v sektor in nezavezanost okolju prijaznejšim rešitvam, pri čemer pristop temelji na dobičku in ne na javnih storitvah, ki jih morajo ti sistemi zagotavljati, zato niso izpolnjeni cilji preprečevanja nastajanja odpadkov, proizvodnje in predelave, ki niso finančno donosni.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/344

Predlog spremembe 344
João Pimenta Lopes
v imenu skupine The Left

Poročilo
Frédérique Ries
Embalaža in odpadna embalaža
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Predlog uredbe
Uvodna izjava 12 b (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

(12b) Ustrezno urejanje in ravnanje s komunalnimi odpadki vključuje javno upravljanje sektorja, kar pomeni, da je treba obrniti procese privatizacije in ponovno vzpostaviti javni nadzor nad celotnim sektorjem. Vzpostaviti je treba potrebne ukrepe in naložbe za uresničevanje nacionalnih ciljev na področju ravnanja z odpadki, varovanja okolja in kakovosti življenja prebivalstva, da se zagotovi učinkovito zagotavljanje javnih storitev, namesto da bi bil končni cilj čim večji dobiček.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/345

Predlog spremembe 345
João Pimenta Lopes
v imenu skupine The Left

Poročilo
Frédérique Ries
Embalaža in odpadna embalaža
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Predlog uredbe
Uvodna izjava 12 c (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

***(12c) Možnost prenosa bremena
neučinkovitega zasebnega upravljanja
sektorja komunalnih odpadkov na občine
in državljane, kot se dogaja v več državah
članicah, je zgrešena, saj ustvarja
neravnovesja in neenakosti, poudarja
asimetrijo ter ne spodbuja racionalnega
upravljanja ali zaščite javnih interesov.***

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/346

Predlog spremembe 346
João Pimenta Lopes
v imenu skupine The Left

Poročilo
Frédérique Ries
Embalaža in odpadna embalaža
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Predlog uredbe
Uvodna izjava 12 d (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

(12d) Še en vidik, ki ga je treba analizirati in popraviti, da bi učinkovito zmanjšali odlaganje odpadkov na odlagališčih, je stalno prenašanje stroškov ravnanja z odpadki na državljane z vse višjimi pristojbinami, ne da bi se zahtevalo zmanjšanje embalaže v proizvodnji in trženju, ponudile prepričljive alternative v smislu porabe izdelkov in ločenega odstranjevanja odpadkov ter spodbujale potrebne naložbe za zagotovitev dostopa vseh do sistemov odstranjevanja, prilagojenih dejanskim okoliščinam prebivalstva, ki zagotavljajo nadaljnje usmerjanje v recikliranje in predelavo različnih materialov.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/347

Predlog spremembe 347
João Pimenta Lopes
v imenu skupine The Left

Poročilo
Frédérique Ries
Embalaža in odpadna embalaža
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Predlog uredbe
Uvodna izjava 12 e (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

(12e) Odločitev, da se odgovornost prenese na končnega potrošnika, ne rešuje primarnih vidikov preprečevanja in ustreznega odstranjevanja odpadkov za predelavo, ne obravnava dajanja materialov na trg in ne spodbuja potrebnih naložb za zagotovitev dostopa vseh do sistemov odstranjevanja, prilagojenih dejanskim okoliščinam prebivalstva, ki zagotavljajo nadaljnje usmerjanje v recikliranje in predelavo različnih materialov.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/348

Predlog spremembe 348
João Pimenta Lopes
v imenu skupine The Left

Poročilo
Frédérique Ries
Embalaža in odpadna embalaža
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Predlog uredbe
Uvodna izjava 23 a (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

(23a) Hkrati bi bilo treba ustvariti pogoje in spodbude, da bo vključevanje odpadne embalaže v proizvodne procese privlačno in da se bo spodbujalo zmanjševanje embalaže to, kar je nujno potrebno, s čimer se bodo prihranile primarne surovine.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/349

Predlog spremembe 349
João Pimenta Lopes
v imenu skupine The Left

Poročilo
Frédérique Ries
Embalaža in odpadna embalaža
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Predlog uredbe
Uvodna izjava 24 a (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

(24a) Zaradi različnih izhodišč držav članic glede ciljev, predlaganih s to uredbo, so potrebna različna prizadevanja za doseganje zastavljenih ciljev. Zato morajo biti zastavljeni cilji in hitrost izvajanja primerni za vsako državo članico in morajo zagotavljati ustrezno prožen časovni okvir, da bo doseganje opredeljenih ciljev držav izvedljivo. Poleg tega je treba okrepiti sredstva Skupnosti, ki so na voljo državam članicam, zlasti tistim z nižjimi ravni zbiranja in recikliranja, da se spodbudijo potrebne naložbe v gradnjo zmogljivosti in infrastrukturo v ta namen.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/350

Predlog spremembe 350
João Pimenta Lopes
v imenu skupine The Left

Poročilo
Frédérique Ries
Embalaža in odpadna embalaža
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Predlog uredbe
Uvodna izjava 84 a (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

(84a) Prednostna naloga držav članic bi morala biti uvedba potrebnih ukrepov in standardov za zagotovitev, da bodo izvajalci in podjetja varovali in spodbujali visoko raven zdravja in varnosti pri delu za vse delavce glede na posebna tveganja, ki so jim izpostavljeni, in sektorje proizvodnje, recikliranja in ravnanja z odpadki, v katerih delajo.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/351

Predlog spremembe 351
João Pimenta Lopes
v imenu skupine The Left

Poročilo
Frédérique Ries
Embalaža in odpadna embalaža
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Predlog uredbe
Uvodna izjava 90 a (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

(90a) V vsakdanjem življenju se pogosto srečujemo z nerazumno količino povsem nepotrebne embalaže, zlasti pri nakupu osnovnih živilskih ali higienskih izdelkov, ki imajo pogosto več kot eno plast embalaže poleg primarne embalaže izdelka, ki zagotavlja njegovo ohranitev in neoporečnost, ostalo pa je odvečno in povsem neuporabno. Da bi zmanjšali prekomerno uporabo embalaže, je torej treba obravnavati vprašanje proizvodnje in trženje.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/352

Predlog spremembe 352
João Pimenta Lopes
v imenu skupine The Left

Poročilo
Frédérique Ries
Embalaža in odpadna embalaža
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Predlog uredbe
Uvodna izjava 90 b (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

(90b) Sprejeti je treba ukrepe za zmanjšanje množične uporabe odvečne embalaže in odpraviti diktat trga, ki spodbuja nebrzdano potrošnjo in povečuje dobiček z uporabo na tone odvečne embalaže in še večjih količin naravnih virov, kar vpliva na okolje in prenaša stroške na končnega potrošnika. Prevladujejo izključno komercialni in poslovni interesi, ne pa resnično ohranjanje izdelkov, kar ima negativne posledice za družine, ki morajo za izdelke plačati več, in za okolje, saj se porabi več naravnih virov in nastane več odpadkov.

Or. pt